АССОЦИАЦИЯ

«Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»

(Ассоциация СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

03 августа 2017 г.                  г. Хабаровск                       № 16

заседания Правления

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ООО «ДВ-Стройпроект», г. Хабаровск, в лице директора Прокофьева С.В.;

ООО «Росоргтехстром», г. Хабаровск, в лице заместителя генерального директора

Евдокимова В.Н.;

ООО «Промпроект ДВ», г. Хабаровск, в лице директора Либина Е.Н.;

ООО «Стройпроект», г. Хабаровск, в лице юриста Ивановой О.Ж.;

ООО «ДВПИ»,  г. Хабаровск, в лице представителя Тена В.Х.

Итого: присутствуют 5 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

Директор Ассоциации СРО АПДВ Прокудин Н.Н

Заместитель директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.

Главный бухгалтер Ассоциации СРО АПДВ Вроцкая О.В.

Председатель: Заместитель председателя Правления Ассоциации СРО АПДВ Иванова О.Ж.;

Секретарь: Заместитель директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

ПОВЕСТКА:

1. Подтверждение членами Ассоциации СРО АПДВ права осуществлять подготовку проектной

документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

(кроме объектов использования атомной энергии)

2. Отчет за II квартал 2017 г. о деятельности дирекции Ассоциации СРО АПДВ.

3.  Отчет за II квартал 2017 г. по результатам проверок Контрольным комитетом Ассоциации

соблюдения членами Ассоциации СРО АПДВ требований к выдаче свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и

Правил саморегулирования.

4. Об исключении из членов Ассоциации.

5. Информация о внесении специалистов членов Ассоциации СРО АПДВ в Национальный реестр

специалистов.

6. Разное.

Первый вопрос.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О., о

подтверждение членом Ассоциации СРО АПДВ права осуществлять подготовку проектной

документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

(кроме объектов использования атомной энергии).

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ:  Утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета Ассоциации

СРО АПДВ о подтверждении членом Ассоциации СРО АПДВ права осуществлять подготовку

2

проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии) согласно списку (Приложение № 1).

Второй вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Прокудина Н.Н., который представил отчет о

деятельности дирекции Ассоциации СРО АПДВ за II квартал 2017 г.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: Утвердить отчет о деятельности дирекции Ассоциации СРО АПДВ за II

квартал 2017 г.

Третий вопрос.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.,

который представил отчет за II квартал 2017 г. по результатам проверок Контрольным

комитетом Ассоциации соблюдения членами Ассоциации СРО АПДВ требований к выдаче

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства и Правил саморегулирования.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить отчет за II квартал 2017 г. по результатам проверок Контрольным

комитетом Ассоциации соблюдения членами Ассоциации СРО АПДВ требований к выдаче

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства и Правил саморегулирования.

Четвертый вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Прокудина Н.Н. об исключении из членов

Ассоциации на основании заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации СРО АПДВ

согласно п. 1 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-конструкторская

компания» (г. Советская Гавань, Хабаровский край, ИНН 2721149000) с 30.06.2017 г.

(исх. № б/н от 05.06.2017 г.; вх. № 0313 от 30.06.2017 г.).

2. Общество с ограниченной ответственностью «Интерфейс» (г. Хабаровск, ИНН

2724077354) с 30.06.2017 г. (исх. № б/н от 15.11.2016 г.; вх. № 0660 от 16.11.2016 г.)

3. Акционерное общество «Дальметаллургстрой» (г. Комсомольск-на-Амуре,

Хабаровский край, ИНН 2703011377) с 05.07.2017 г. (исх. № 204 от 28.06.2017 г., вх. №

0326 от 05.07.2017 г.)

4. Общество с ограниченной ответственностью «Перспектива» (г. Хабаровск, ИНН

2724184645) с 05.07.2017 г. (исх. № 12 от 03.07.2017 г., вх. № 0325 от 05.07.2017 г.)

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Пятый вопрос.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.,

который доложил о сложившейся ситуации по внесению специалистов членов Ассоциации СРО

АПДВ в Национальный реестр специалистов.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель           О.Ж. Иванова

Секретарь         Л.М. Гуляева

3

Приложение № 1

к протоколу заседания Правления

Ассоциации СРО АПДВ от 03.08.2017 г. № 15

Подтверждение членом Ассоциации СРО АПДВ права осуществлять

подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

1. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная мастерская «Графика»,
г. Комсомольск-на-Амуре, ИНН 2703029960

2. Общество с ограниченной ответственностью «Востоктеплозащита»,  г. Хабаровск,

ИНН 2723136871

3. Общество с ограниченной ответственностью «Дальстройиндустрия»,  г. Комсомольск-

на-Амуре, ИНН 2703054910

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЛАНИТ-ПАРТНЕР», г. Хабаровск,

ИНН 2721060592

5. Акционерное общество «Хабаровская энерготехнологическая компания»,

г. Хабаровск, ИНН 2721109689

6. Общество с ограниченной ответственностью «Континент-Тау»,  г. Хабаровск,

ИНН 2722036384